UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Phổ An, ngày     tháng 05 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát của

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã

Kính gửi: - Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã

Căn cứ Báo cáo số: 237/BC-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thị xã Đức Phổ về việc báo cáo kết quả của Đoàn Giám sát, giám sát

thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và thực hiện các chính sách vay vốn cho

hộ nghèo, cận nghèo xã Phổ An, Phổ Thuận.

Thực hiện Công văn số: 22/HĐND ngày 07 tháng 03 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân thị xã Đức Phổ về việc thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Ban

Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã.

UBND xã Phổ An báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát của

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã như sau:

1. Tiếp tục Chỉ đạo bộ phận chuyên môn thường xuyên tuyên truyền rộng rãi

các Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Thủ Tướng

Chính phủ, Thông tư 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021, Thông tư

02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/03/2022 của Bộ Lao động Thương binh và Xã

Hội và các văn bản liên quan cho người dân nắm biết, thực hiện và giám sát việc

thực hiện.

2. Thường xuyên Phối hợp chặt chẽ với các hội đoàn thể rà soát, xét chọn đối

tượng vay vốn đảm bảo theo thứ tự ưu tiên, tạo sự công bằng trong tiếp cận nguồn

vốn vay ưu đãi của Ngân hàng chính sách xã hội, đánh giá kết quả vay vốn hàng

năm.

3. Triển khai kế hoạch đăng ký tham gia các mô hình hỗ trợ phát triển sản

xuất cho các đối tượng người nghèo, cận nghèo, người mới thoát nghèo và các đối

tượng khác trên địa bàn xã.

4. Thực hiện đúng quy định đối với công tác rà soát, xét chọn hộ nghèo, cận

nghèo vay vốn.

5. Xây dựng kế hoạch giảm nghèo năm 2024, chỉ đạo bộ phận chuyên môn,

các điều tra viên triển khai công tác rà soát hộ nghèo, cận nghèo hàng năm đúng

quy định, đảm bảo dân chủ, công khai, minh bạch tạo sự đồng thuận và đảm bảo

quyền lợi chính đáng cho người dân.

2

Trên đây là Báo cáo của Ủy ban nhân dân xã Phổ An về báo cáo Kết quả thực

hiện các kiến nghị sau giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã. UBND xã

Phổ an kính báo cáo để cấp trên theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Sang

		2024-05-14T14:01:05+0700

		2024-05-14T15:45:42-0700

		2024-05-14T15:45:42-0700

		2024-05-14T15:45:42-0700